

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE LED NEI PORTI DI CIVITAVECCHIA, FIUMICINO E GAETA.

Risposte ai quesiti posti a questa Società del 07.10.2019

DOMANDA: Si chiede cortesemente un chiarimento riguarda il seguente punto del Bando: punto IV.2.7. “periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta, durata in mesi: 120 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)”. Vi preghiamo di confermare/chiarire il periodo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta.

RISPOSTA: si conferma che l’offerente è vincolato alla propria offerta per la durata di 120 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte (06.11.2019).

DOMANDA: Si chiede alla Stazione Appaltante se è possibile presentare offerta parziale per uno dei tre lotti oppure è obbligatorio dover colmare tutte le richieste relative ai modelli di apparecchi da proporre?

RISPOSTA: ogni lotto è indivisibile, deve essere presentata un’offerta completa di ogni prodotto richiesto.

DOMANDA: In riferimento al Disciplinare di gara, agli art. 17 e 18 la Stazione Appaltante si riferisce prestazioni tecniche ed economiche da dimostrare per famiglia di prodotto e tipologia di installazione oppure specificatamente per gli apparecchi che si presentano in gara?

RISPOSTA: le prestazioni tecniche ed economiche devono essere dimostrate per famiglia di prodotto e tipologia di installazione.

DOMANDA: In riferimento al Capitolato Tecnico, al punto 4.1. lettera *ee* ci confermate che le caratteristiche riportate si riferiscono ad apparecchi tradizionali a scarica attualmente installati?

RISPOSTA: in generale il punto 4.1 del Capitolato Tecnico stabilisce i requisiti minimi dei prodotti Led richiesti. In particolare il requisito richiesto dalla lettera *ee del Punto 4.1* è un refuso e pertanto non deve essere preso in considerazione.

DOMANDA: In riferimento al disciplinare di gara e nello specifico ART. 18 Requisiti di capacità tecnica e professionale. Come dichiarare o dimostrare tutte le vendite effettuate nel corso degli anni che superano anche di gran lunga gli importi da voi richiesti se sono vendite a Privati con scontrino fiscale?

RISPOSTA: in fase di partecipazione alla procedura in questione è sufficiente la presentazione del *Modello C "Requisiti"* o dichiarazione equivalente. In caso di comprova potrà essere richiesta la presentazione del Bilancio aziendale e/o della documentazione attestante la movimentazione del magazzino qualora risulti disponibile.

Il Responsabile del Procedimento
Dr. Enrico Maria Arcadi

